
KONSOLIDĒTĀ VERSIJA 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2023.gada 30.martā     Nr.142 

    (protokols Nr.5, 36.§) 
 
Par zemes vienības nepieciešamību 
Valmieras novada pašvaldības funkciju 
veikšanai un projekta “Valmieras 
industriālā parka infrastruktūras 
izveidošana” īstenošanai 
 
 
Grozījumi: 27.04.2023. lēmums Nr.221 (protokols Nr.6, 58.§) 

 
Pamatojoties uz Pašvaldību likuma (turpmāk – likums) 4.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 

nosaka pašvaldībām pienākumu gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību, likuma 4.panta pirmās daļas 3.punktu, kas nosaka gādāt par pašvaldības īpašumā 
esošo ceļu būvniecību, uzturēšanu un pārvaldību, Valmieras novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 
2022.-2038.gadam, kas apstiprināta ar Valmieras novada pašvaldības domes 27.10.2022. lēmumu 
Nr.680 (protokols Nr.20, 52.§) kurā, kā viena no ilgtermiņa prioritātēm ir noteikta Rosīga ekonomika 
un prioritātes mērķi nodrošināt ekonomiskajām aktivitātēm atvērtu pašvaldības administratīvo vidi, 
sagatavotu uzņēmējdarbībai piemērotas teritorijas ar papildinošiem transporta un inženiertehniskās 
infrastruktūras elementiem, tostarp nacionāla un reģionāla līmeņa industriālos parkus, veidotu 
atbalstošu uzņēmējdarbības vidi un veicinātu viedās specializācijas un aprites ekonomisko nozaru 
klasteru veidošanos, darbību un starptautisko sadarbību ar mērķi stiprināt Valmieras kā Eiropas un 
Baltijas ekonomiskās attīstības centra lomu, kā arī pamatojoties uz Eiropas Savienības 
Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.reformu un investīciju virziena “Reģionālā 
politika” 3.1.1.3.i. investīcijas  “Investīcijas uzņēmējdarbības publiskajā infrastruktūrā industriālo 
parku un teritoriju attīstīšanai reģionos” (turpmāk – investīcija) projektu iesniegumu atlases nolikumu 
un tā 26.punktu, kas nosaka, ka ieguldījumus infrastruktūrā finansējuma saņēmējs un sadarbības 
partneris var veikt publiskas personas īpašumā. 

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) projekta Valmieras industriālā parka 
infrastruktūras attīstība ietvaros paredzētās infrastruktūras izveidošanu, kas paredz daļēji  
investīcijas   arī zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9662 002 0626 platība 3.74ha un 
96620050053 platība 0,96 ha  valsts vietējais autoceļš V184 ”Dumbrāji-Zeiboti”, Tautsaimniecības, 
vides un attīstības lietu un Finanšu komiteju 16.03.2023. atzinumiem, 
 
Valmieras novada pašvaldības dome, balsojot: ar 16 balsīm “Par” (Andris Klepers, Edgars 
Grandāns, Edvīns Straume, Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, nolemj: 
 

1. pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “Valsts vietējais autoceļš V184 
”Dumbrāji - Zeiboti””, kadastra Nr.9662 002 0626, Kauguru pagastā, Valmieras novadā, kas 
sastāv no zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9662 002 0626, 3,74 ha platībā un kadastra 



apzīmējumu 966 200 50053, 0,96 ha platībā uz tā izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš 
V184 ”Dumbrāji - Zeiboti””; 

(Grozīts ar Valmieras novada pašvaldības domes 27.04.2023. lēmumu Nr.221) 

2. izdevumus, kas saistīti ar nekustamā īpašuma pārņemšanu Pašvaldības īpašumā un īpašuma 
tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, segt no Pašvaldības budžeta līdzekļiem; 

3. pilnvarot Valmieras novada Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas pārvaldi veikt darbības, kas 
saistītas ar nekustamā īpašuma pārņemšanu Pašvaldības īpašumā; 

4. uzdot Dokumentu pārvaldības un klientu apkalpošanas centram trīs darba dienu laikā pēc 
Pašvaldības domes lēmuma parakstīšanas nosūtīt šā lēmuma izrakstu Satiksmes ministrijai; 

5. lēmums stājas spēkā 2023.gada 30.martā. 
 
 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 
 


